ЧЕЛЯБИНСКИЙ
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ

к о л л е д ж

Министерство образования и науки Челябинской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Челябинский профессиональны й колледж»
(ГБПОУ «ЧелПК»)

ПРИКАЗ

27.02.2023 г. №02-81
г. Челябинск

Об организации платных
образовательных услуг

С целью удовлетворения выявленного спроса на платные образовательные
услуги и привлечения дополнительных средств для обеспечения и улучшения
функционирования Учреждения.

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Организовать в ГБПОУ «Челябинский профессиональный колледж» на
2023 - 2024 учебный год платные образовательные услуги, не предусмотренные
заказом Учредителя и не обеспеченные его финансированием.
2. Установить размер оплаты за обучение студентов, получающих среднее
профессиональное образование с полным возмещением затрат на обучение в
2023-2024 учебном году в размере:
- специальность 20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях - 77 600 (семьдесят
семь тысяч шестьсот) рублей;
- специальность 20.02.04 Пожарная безопасность - 77 600 (семьдесят семь тысяч
шестьсот) рублей;

специальность 23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава
железных дорог - 77 600 (семьдесят семь тысяч шестьсот) рублей.
3. Главному бухгалтеру Овсянниковой Н.В. составить смету необходимых
расходов.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Е.Г. Василяускене

Исполнитель: Кодебская Е В.

Калькуляция
образовательной услуги очного отделения

по профессии "Защита в чрезвычайных ситуациях"

№  п/п И сходны е данны е К оличество
! •; К оличество  учащ ихся 25
2 К оличество учебны х часов по програм м е 1787
3 К оличество часов экзам ена 38
4 С тоим ость 1 часа преподавательского состава 200,00

5
К оличество м есяцев участия в образовательном  процессе
координатора группы и учебно-воспитательного  персонала 10

6 }: ■
К оличество  м есяцев для расчета ам ортизации , расходов на содерж ание
им ущ ества, прочих расходов 10

№  п/п Н аим енование показателя С ум м а

1 2 3

1.1 Заработная плата преподавателей(с урал коэф .) 411 010,00
1.2 Э кзам ен слуш ателей(с урал коэф.) 8 740,00

■1.3 Заработная плата учебно-воспитательного  п ерсонала(с урал коэф.) 22 568,75

•'1.4
Р азработка учебной програм м ы  и организации  учебн ого  процесса
координатором  группы(с урал коэф.) 51 709,75
И того заработная плата 494 028,50

1.5 Н ачисления на оплату труда (30,2% ) 149 196,61
Итого прямые расходы: 643 225,11

2.1
Развитие учебно-м атериальной базы  (расходны е и раздаточны е
м атериалы , приобретение бланков свидетельств, учебно-м етодических
м атериалов) 27 200,00

2.2 К ом м унальны е расходы 249 552,89
2.3 Расходы  на содерж ание пом ещ ений, прочие расходы 388 236,00
2.4 А м ортизация учебного оборудования 631 786,00

Итого накладные расходы: 1 296 774,89
Стоимость обучения 1 940 000,00
Стоимость обучения 1 учащегося в год 77 600,00

С тоим ость  обучения одного учащ егося 77 600 рублей.

Главный бухгалтер

Калькуляция
образовательной услуги очного отделения
по профессии "Пожарная безопастность"

№  п/п И сходны е данны е К оличество
1 К оличество  учащ ихся 25
2 К оличество  учебны х часов по програм м е 1787
3 К оличество  часов экзам ена 38
4 С тоим ость 1 часа преподавательского состава 200,00

ir. 5
К оличество м есяцев участия в образовательном  процессе
координатора группы и учебно-воспитательного  персонала 10

6
К оличество  м есяцев для расчета ам ортизации , расходов  на содерж ание
им ущ ества, прочих расходов 10

№ п/п Н аим енование показателя С ум м а

1 2 3

4 . 1 Заработная плата преподавателей(с урал коэф .) 411 010,00
1.2 Э кзам ен слуш ателей(с урал коэф.) 8 740,00
1.3 Заработная плата учебно-воспитательного  персонала(с урал коэф.) 22 568,75

1.4
Разработка учебной програм мы  и организации  учебного  процесса
координатором  группы(с урал коэф.) 51 709,75
И того заработная плата 494 028,50

•:';1.5 Н ачисления на оплату труда (30,2% ) 149 196,61
Итого прямые расходы: 643 225,11

2.1
Развитие учебно-м атериальной базы (расходны е и раздаточны е
м атериалы , приобретение бланков свидетельств, учебно-м етодических
м атериалов) 27 200,00

2.2 К ом м унальны е расходы 249 552,89
2.3 Расходы  на содерж ание пом ещ ений, прочие расходы 859 860,00
2.4 А м ортизация учебного оборудования 160 162,00

Итого накладные расходы: 1 296 774,89
Стоимость обучения 1 940 000,00
Стоимость обучения 1 учащегося в год 77 600,00

С тоим ость  обучения одного учащ егося 77 600 рублей.

Главный бухгалтер

Калькуляция
образовательной услуги очного отделения

по профессии "Техническая эксплуатация подвижного состава”

№  п/п Исходные данны е Количество
1 Количество учащ ихся 25
2 К оличество учебных часов по программе 1787
*■>
j Количество часов экзамена 38
4 С тоимость 1 часа преподавательского состава 200,00

5
К оличество месяцев участия в образовательном  процессе
координатора группы и учебно-воспитательного персонала 10

6
Количество месяцев для расчета ам ортизации, расходов на содерж ание
имущ ества, прочих расходов 10

№  п/п Н аименование показателя Сум м а

1 2 3

1.1 Заработная плата преподавателей(с урал коэф.) 411 010,00
1.2 Экзамен слуш ателей(с урал коэф.) 8 740,00
1.3 Заработная плата учебно-воспитательного персонала(с урал коэф.) 22 568,75

1.4
Разработка учебной программы и организации учебного процесса
координатором группы(с урал коэф.) 51 709,75
И того заработная плата 494 028,50

1.5 Н ачисления на оплату труда (30,2% ) 149 196,61
Итого прямые расходы: 643 225,11

2.1
Развитие учебно-материальной базы (расходны е и раздаточны е
материалы, приобретение бланков свидетельств, учебно-м етодических
материалов) 27 200.00

2.2 К ом м унальны е расходы 249 552,89
2.3 Расходы на содерж ание помещ ений, прочие расходы 859 860,00
2.4 А мортизация учебного оборудования 160 162,00

Итого накладные расходы: 1 296 774,89
Стоимость обучения 1 940 000,00
Стоимость обучения 1 учащегося в год 77 600,00

С тоимость обучения одного учащ егося 77 600 рублей.

Главный бухгалтер

		2024-02-20T09:32:25+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"